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شهروند| رئیس جمعیــت هلال احمر در حکمی دکتر ناصر 
چرخساز را به عنوان »سرپرست جمعیت هلال احمر استان البرز« 
منصوب کرد. دکتر سیدامیرمحســن ضیايی در حکم انتصاب 
دکتر ناصر چرخســاز به عنوان »سرپرست جمعیت هلال احمر 
استان البرز« آورده است: »نظر به شايستگی، تعهد و سوابق مفید 
و ارزشــمند جنابعالی، به موجب اين ابلاغ به عنوان »سرپرست 

جمعیت هلال احمر استان البرز« منصوب می شويد. با عنايت به 
وظايف و مأموريت های متعدد و گســترده جمعیت هلال احمر، 
از جنابعالی انتظار دارم ضمن بهره گیری از پتانسیل های درون 
و برون سازمانی، تمام سعی، تجربه و توان علمی و اجرايی خود را 
در راستای توسعه کیفی و کمی مجموعه و بهبود ارايه خدمات 

جمعیت در استان بکار گیريد.«

در حکمی از سوی دکتر ضیايی:  

دکتر ناصر چرخساز، سرپرست جمعیت هلال احمر استان البرز شد به خانواده آماده در مخاطرات بپیونديم

 توصیه هایی درمورد
 حفظ سلامتی و ایمنی

بايد مراقب مشکلات جديد ايمنی ناشی از حادثه 
بود  ) مثلا مسدودشدن جاده ها، آلودگی ساختمان ها ، 
آلودگی آب ، نشــت گاز ، شکسته شدن شیشه ها ، 

آسیب ديد ن سیم های برق و سطوح لغزنده.(
مشــکلات مربوط به ايمنی و ســلامت را بايد 
به مقامات مســئول اطلاع داد  )مثلا انتشــار مواد 
شیمیايی، سقوط سیم های برق ، مسدودشدن راه ها، 

حیوانات مرده و...(
برگشت به خانه

برگشــت به خانه هم از نظر جسمی و هم از نظر 
روانی مشکلاتی به همراه دارد. بیش از هرچیز لازم 

است احتیاط رعايت شود. 
توصیه های عمومی شامل موارد زير هستند:  

*همراه داشتن  يک راديوی دستی  برای پیگیری 
آخرين اخبار و گزارش ها . 

*استفاده از  چراغ قوه برای بررسی وضع خانه های 
آسیب ديد ه . 

توجه : قبل از ورود به خانه، چراغ قوه را بايد  حتما 
روشن کرد، زيرا ممکن است جرقه ای تولید شود و 

درصورت نشت گاز موجب انفجار شود. 
*مواظبــت از خود دربرابــر حیوانات خطرناک  

) مخصوصا مارهای سمی.(
*استفاده از يک چوبدستی برای حرکت در میان 

آوارها
*محدودکردن اســتفاده  ازتلفن ثابت  فقط برای 

گزارش دادن وضعیت های تهديدکننده حیات
دورشدن ازخیابان ها:  درصورت بیرون رفتن ، بايد 
 مواظب سقوط اشیا ، سیم های برق و  ديوارها ، پل ها ، 

جاده ها و پیاده روهای دچار آسیب ديدگی بود. 
قبل از ورود به خانه

*دربیرون از خانه بايد با احتیاط قدم زده  و مواظب 
سیم های برق ، نشت گاز و سازه های آسیب ديده بود. 
*اگر درخصوص ايمنی خانه کوچکترين شکی 
 وجود دارد ، قبل از ورود بايد حتما يک کارشناس آن 

را بررسی کند. 
در موارد زير نبايد  وارد خانه نشد:  

*استشمام بوی گاز
*جمع شدن آب سیل در اطراف خانه

*آسیب ديد گی خانه به علت آتش سوزی  و عدم 
اعلام ايمن بودن آن توسط  کارشناسان

*هنگام ورود به خانه
*بايد بــا احتیــاط وارد خانه شــده و به وجود 

 آسیب ديد گی توجه شود . 
*بايد مواظب اشیای ناپايدار و سطوح لغزنده بود . 

به موارد زير نیز بايد  توجه شود:  
گاز طبیعی: درصورت  استشــمام بــوی گاز يا 
شنیده شــدن صدای ريزش يا فس فــس گاز،  بايد 
پنجــره ای را باز کرده  و فــورا آن جــا را ترک کرد . 
درصورت امکان دريچه اصلــی گاز در بیرون خانه 
مسدود شود . می توان  از خانه همسايه موضوع را به 
اطلاع اداره گاز رساند.  بايد  دانست  که برقراری مجدد 
جريان گاز، نیاز به يک کارشناس دارد. نبايد از نفت ، 
چراغ توری ، شمع يا مشعل برای روشن کردن خانه 
آسیب ديد ه استفاده کرد و نبايد سیگار کشید، مگر 
اطمینان پیدا کرد  که نشت گاز يا مواد محترقه وجود 

ندارد. 
ســیم های قطع شــده، آتش گرفته يا جرقه زن: 
سیستم برق خانه را بايد بررســی کرد، مگر آن که 
لباس های فرد مرطوب بــوده ، يا آن که با آب تماس 
داشته يا از ايمنی خودش نامطمئن باشد. درصورت 
امکان جريان بــرق را بايد درجعبه فیوز اصلی قطع 
کرد.  اگر وضع ناامن باشد، بايد فورا ساختمان را ترک 
کرده و درخواست کمک  کرد . لامپ ها را  نبايد روشن 
کرد ، مگر آن که اطمینان داشت  که خطری وجود 
ندارد. درصورت لزوم  از يک برقکار درخواست شود 

 تا سیستم برق خانه را بررسی کند. 
ترک خوردگی سقف ها ، ســتون ها و دودکش ها: 
اگرکسی احساس کرد  که خانه درحال فروريختن 

است، بايد فورا آن جا را ترک کند. 
اثاثیه منزل: اگر اثاثیه منزل خیس شده اند، جريان 
برق  بايد از فیوز اصلی قطع شود. می توان بعدا آنها را 
 از برق کشیده و  خشک کرد . قبل از استفاده مجدد 
از اين وسايل، لازم است تعمیرکاران حرفه ای، آنها را 
بررسی کنند. علاوه براين، سیستم برق منزل نیز قبل 
از استفاده مجدد بايد توسط يک برقکار بررسی شود. 
سیستم آب و فاضلاب: اگر لوله ها آسیب  ديد ه اند ، 
بايد شیر فلکه اصلی آب بسته شود . قبل از استفاده 
از آب، با مقامات اداره آب محل تماس گرفته شود، 
 چون آب ممکن اســت آلوده شده باشد.  چاه آب را 
بايد  پمپ زده و آب آن  بايد  قبل از اســتفاده  از نظر 
وجود آلودگی آزمايش شــود. قبل از اســتفاده از 
توالت هــا بايد از ســالم بودن لوله هــای فاضلاب 

اطمینان داشت . 
مواد خوراکــی و آذوقه: اگر احتمــال آلودگی يا 
تماس مواد خوراکی و آذوقــه موجود درخانه با آب 

 سیل می رود ، بهتر است آنها را دور ريخت . 
زيرزمین خانه: اگر زيرزمین خانه پر از آب شــده 
باشد، برای جلوگیری از تخريب، لازم است آن را به 
تدريج تخلیه کرد  ) هر روز حدود يک سوم(. اگر هنگام 
پمپ زدن ، اطــراف زيرزمین هنوز پر از آب باشــد، 
احتمال ريزش ديوارها و پرشدگی مجدد زيرزمین 

وجود دارد. 
بازکردن کمدها و کابینت ها:  بايد  مواظب سقوط 

اشیا بود. 
تمیزکردن اشــیا و اثاثیه خانــه: هرچیزی را که 
با فاضلاب ، باکتری ها يا مواد شــیمیايی خطرناک 

تماس پیدا کرده است،  بايد ضدعفونی کرد . 
تمــاس با مأمــور بیمه:  بهتر اســت از اشــیای 
صدمه ديده، عکس گرفته  و اسناد هزينه های تعمیر 

و نگهداری را نزد خود نگه داشت . 
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شهروند|  استاندار قم در ديدار با جمعی از پرسنل و اعضای شورای اجرايی 
و دبیران کانون های معاونت امور جوانان هلال احمر استان گفت: جامعه با اتکا 

به جوانان می تواند آينده را بسازد. 
دراين مراسم که به مناسبت گرامیداشت شصت ونهمین سالروز تأسیس 
ســازمان جوانان درمحل اســتانداری قم برگزار شــد، مديرعامل و معاون 
امورجوانان به همراه جمعی از پرســنل و اعضــای کانون ها به نمايندگی از 

جوانان هلال احمر حضور داشتند. 
سیدمهدی صادقی؛ اســتاندار قم دراين مراسم با تأکید بر اهمیت نقش 
جوانان درتوسعه جامعه، اظهار کرد: حضور درجمع جوانان باعث شور و نشاط 
و انتقال انرژی مثبت می شود. استاندار قم با اشاره به توانمندی نسل جوان، 
تصريح کرد: جوانان هلال احمر برای رفــع نیازهای مردم تلاش می کنند و 
نقش ارزنده ای در کاهش آلام و تسکین دردها به عهده دارند، از اين رو خداوند 
نگاه و نظر ويژه ای به جوانانی دارد که به کمک نیازمندان می روند. وی با بیان 
اين که هدف از ديدار با جوانان بررسی مسائل، مشکلات و نیازهای اين قشر 
جامعه در يک فضای صمیمی است، بیان کرد: جامعه با اتکا به جوانان می تواند 
آينده را بسازد. صادقی برگزاری اين جلسات با محوريت ارتباط و تعامل بیشتر 
با جوانان هم استانی و انتقال مشــکلات امور جوانان را مفید دانسته و ابراز 
امیدواری کرد: ســازمان ورزش و جوانان بتواند بخشی از نیازهای جوانان را 

تأمین کند. استاندار قم همچنین اين نشست ها را زمینه ساز درک متقابل 
مسائل و مشکلات پیش روی جوانان و استان در فضای صمیمی و راهی برای 
ارايه و انتقال دغدغه های جوانان را به مسئولان عنوان کرد و افزود: امید است با 

هماهنگی و همدلی بیش ازپیش درجهت رفع مشکلات گام برداريم. 
 جوانان هلال احمر؛ سرآمد جوانان استان هستند

در اين ديدار مديرعامل جمعیت هلال احمر استان قم با ارايه گزارشی از 
فعالیت های جوانان در يک سال گذشته به تشريح فعالیت های متنوع حوزه 

معاونت امــور جوانان پرداخت و اظهار کرد: جوانــان داوطلب هلال احمر با 
تمام توان بدون هیچ چشمداشتی درتمام عرصه ها مشغول ارايه خدمات به 
مردم هستند. محمد گل فشان با بیان اين که جوانان هلال احمر با توجه به 
علاقه مندی  خدمت به مردم سرآمد جوانان استان هستند، تصريح کرد: اين 
جوانان درتمام ايام، از تعطیلات نوروزی گرفته تا ايامی همچون نیمه شعبان 

همواره درخدمت مردم هستند. 
وی با اشاره به اين که جوانان آينده سازان استان و کشور هستند، افزود: حوزه 
جوانان هلال احمر درچهار دوره موفق به کسب عنوان برتر طرح اوقات فراغت 

استان شده و اين نشان از اعتماد مردم به اين نهاد مردمی است. 
در ادامه کلیپی از فعالیت های جوانان قم به نمايش درآمد و 8نفر از دبیران 
کانون ها مسائل مختلف پیرامون مباحثی همچون نیاز ها و مشکلات جوانان و 

نقش  آنها درجامعه و جايگاه طرح های پژوهشی و... را مطرح کرد. 
در اين ديدار، نمايندگان جوانان هلال احمر با طرح مسائل و پیشنهادات 
درحوزه جوانان ازمسئولان درخواست نگاه ويژه و حمايت بیشتر برای ارتقای 

مجموعه جوانان هلال احمر را مطرح کردند. 
گفتنی اســت، در اين ديدار اعضای گروه ســرود غنچه های هلال احمر 
با اجرای ســرودی به معرفی اهداف جمعیت پرداختند که مورد استقبال 

استاندار قرار گرفت. 

شهروند| مديرعامل جمعیت هلال احمر خوزستان 
گفت: امسال بیش از يک هزار امدادگر و نجاتگر در طرح 
لبیک يا حسین)ع( در مرزهای شلمچه و چزابه مستقر 

می شوند. 
دکتر علی خدادادی در نشســت خبری تشــريح 
فعالیت های هلال احمر خوزستان در ايام اربعین اظهار 
کرد: نگاه ما به اربعین و واقعه عاشورا نگاه هدايت شدگی 
است چون امام حسین)ع( با قیامش شرايطی را فراهم 
کرد که نسل های بعد از خودش را در مسیری قرار دهد 

که مسیر ظلم ستیزی است. 
وی افــزود: حتی ســاير اديان بــا تأســی از قیام 
امام حسین)ع( حرکت های خودشان را تنظیم کردند، 
به طوری که روز عاشــورا در هند تعطیل رسمی است 
که يکی از مهم ترين شخصیت های اثرپذير از اين قیام 

بزرگ، گاندی بود. 
مديرعامل جمعیت هلال احمر خوزســتان تصريح 
کرد: يک منبع غنی و عظیم فرهنگی داريم که در دنیا 
بی نظیر اســت و از کنار اين حرکت نبايد خیلی ساده 
گذشت و می تواند مورد بهره برداری فرهنگی و معنوی 
برای مصونیت بخشی و تاثیرگذاری بر نسل جوان قرار 
گیرد. خدادادی ادامه داد: امســال با موافقت جمعیت 
هلال احمر کشور 120 نفر از امدادگران خوزستانی به 
عراق برای خدمت رسانی به زائران اربعین اعزام می شوند 
که اين افراد تا 20 آبان ماه بــه تدريج به عراق عزيمت 
می کنند، ضمن اين که نخســتین گروه از امدادگران 

ديروز عازم کربلا شدند. 
وی گفت: علاوه بر اين، امسال بیش از يک هزار نفر از 
امدادگران خوزستانی در قالب طرح لبیک يا حسین به 
مرزهای شلمچه و چزابه برای خدمت رسانی به زائران 

اربعین اعزام می شوند. 
به گفته مديرعامل جمعیت هلال احمر خوزستان، 
امسال دو اردوگاه در دو مرز شلمچه و چزابه هر کدام با 
ظرفیت 1200 نفر برای اسکان اضطراری زائران اربعین 

برپا می شود. 

وی با بیان اين که در خارج از مرزها بحث بهداشت و 
درمان برعهده هلال احمر قرار گرفته است، تأکید کرد: 
تمامی فعالیت های خارج از کشــور در بحث اربعین به 
عهده هلال احمر اســت و اين نهاد خدمت رسان نقش 

هماهنگ کننده و مسئول را ايفا می کند. 
مديرعامــل جمعیــت هلال احمر خوزســتان با 
اشاره به اجرای طرح لبیک يا حســین)ع( در راستای 
خدمت رسانی به زائران اربعین حسینی، گفت: اين طرح 
به مدت 13 روز از تاريخ 20 آبان ماه شروع می شود و تا 3 

روز پس از اربعین ادامه دارد. 
خدادادی اضافه کرد: اســتقرار 2 پست امدادی و 2 
دستگاه آمبولانس )يک پست امدادی خواهران و يک 
پست امدادی برادران( در محل اسکان زائران، برپايی 2 
پست امداد و نجات جهت پوشش امدادی مسیر تردد 
زائران از میدان مقاومت تا نخستین موقعیت اسکان از 

اقدامات هلال احمر در طرح لبیک يا حسین است. 
وی عنوان کرد: استقرار تیم پشتیبانی عملیات امداد 
و نجات کشــوری تحت عنوان قرارگاه مرکزی در مرز 
شلمچه با امکانات و تجهیزات کامل شامل 5 دستگاه 
آمبولانــس، يک دســتگاه اتوبــوس آمبولانس، يک 
خودرو ارتباطات راديويی و 3 موتورســیکلت امدادی 
و بکارگیری سه دستگاه موتورلانس بخش ديگری از 

اقدامات هلال احمر در قالب اين طرح است. 
مديرعامل جمعیت هلال احمر خوزستان به اقدامات 
اين جمعیت در مرز چزابه اشاره کرد و گفت: استقرار 3 
پست امدادی و 3 دستگاه آمبولانس )يک پست امدادی 
خواهران و 2 پســت امدادی برادران( در مسیر اسکان 
زائران و برپايی 4 پست به همراه 4 دستگاه آمبولانس 
جهت پوشش امدادی مسیر تردد زائران از کوت سید 

نعیم تا چزابه از اقدامات ما در اين مرز است. 
خدادادی گفت: يک فروند بالگرد در چزابه با در نظر 
گرفتن موارد امنیتی مســتقر می شود، همچنین سه 
دستگاه موتورسیکلت آمبولانس در همین نقطه به کار 

گرفته می شود. 

فعالیت های هلال احمر خوزستان در ايام اربعین  تشريح شد

استقرارهزار امدادگر خوزستانی در شلمچه و چزابه

استاندار قم تأکید کرد:   

نقش ارزشمند جوانان هلال احمر در کاهش آلام بشری

گزارش

هلال احمری ها به  مناسبت سالروز تأسیس 
سازمان جوانان خون اهدا کردند

هدیه سرخ هلالی ها به مددجویان
شهروند|  پرسنل ســتادی ســازمان جوانان 
هلال احمر و اعضای جوان به همراه مسئولان حوزه 
جوانان هلال احمر سراسر کشور، همزمان با سومین 
روز از گرامیداشت شصت ونهمین سالروز تأسیس 
سازمان جوانان با حضور در پايگاه های انتقال خون، 
در امر خداپســندانه اهدای خون مشارکت کردند. 
صبح روز گذشته همزمان با شصت ونهمین سالروز 
تأســیس ســازمان جوانان، دکتر حبیبی؛ رئیس 
سازمان جوانان و معاون جوانان و دانشجويی سازمان 
به همراه جمعی از کارکنان ستادی با حضور در پايگاه 
انتقال خون همراه با جوانان سراســر کشور درطرح 

اهدای خون شرکت کردند.
اهدای خون توسط اعضای هلال احمر 

سمنان
رئیس جمعیت هلال احمر شهرســتان سمنان 
از مشــارکت اعضای جوان درشــاخه های مختلف 
اين شهرســتان در امر خداپســندانه اهدای خون 
برای بیماران نیازمند خبــر داد. عزيزاله مختاريان 
دراين باره گفت: به مناسبت سالروز تشکیل سازمان 
جوانان هلال احمر و برای بزرگداشت اين روز ۶0نفر 
از جوانان عضو هلال احمر شهرســتان با حضور در 
پايگاه انتقال خون اقدام به اين امر خداپسندانه کردند. 
وی افزود: هــدف از اجرای اين طــرح فراهم کردن 
خون و فرآورده های خونی ســالم بــرای بیماران 
نیازمند، افزايش میزان فعالیت و اجرای برنامه های 
خیرخواهانــه در کمک به همنــوع و تقويت حس 
نوعدوستی درکمک به بیماران دردمند و بالابردن 
حس مسئولیت پذيری اعضای هلال احمر نسبت به 

ساير گروه های جامعه و بیماران عنوان کرد.
اهدای خون، نذر اعضای کانون دانشجويی 

هلال احمر قم
معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر قم از اجرای 
طرح اهدای زندگی، نذرخون با مشــارکت اعضای 
فعال کانون دانشجويی همزمان با شصت ونهمین 
سالروز تأسیس ســازمان جوانان خبر داد. محمد 
مصباحی اظهار کــرد: خون ســالم، نجات دهنده 
زندگی است. همه روزه، در سراسر جهان بسیاری از 
افراد به خون و فرآورده های خونی نیاز پیدا می کنند، 
به طوری که از هر سه نفر مردم دنیا، يک نفر درطول 
زندگی احتیاج به تزريق خون و فرآورده های خونی 
پیدا می کند. وی افــزود: درحال حاضــر، با وجود 
پیشرفت های چشمگیر در زمینه علم پزشکی هنوز 
هیچ گونه جايگزين مصنوعی برای خون ســاخته 
نشده اســت و فقط خونی که توســط انسان های 
نیکوکار اهدا می شود، می تواند جان انسان های ديگر 
را از مرگ نجات بخشد. معاون امورجوانان هلال احمر 
قم تصريح کرد: برهمین اساس، با هدف ارج نهادن به 
اين حرکت نیکو، خدمت بشردوستانه اهدای خون 
توسط اعضای هلال احمر با عنوان نذرخون اجرا شد. 
مصباحی با بیان اين که  طرح نذرخون با مشارکت 
اعضای کانون دانشــجويی و با هدف اهدای خون و 
ترويج اين کار خداپسندانه اجرا شد، اضافه کرد: اين 
طرح به مناسبت سالروز تأسیس سازمان جوانان و با 
حضور کارشناس دانشجويی هلال احمر و جمعی از 
اعضای فعال کانون های دانشجويی در مرکز انتقال 

خون قم اجرا شد.
جامعه با اتکا به جوانان می تواند آينده ای 

درخشان را بسازد
جمعی از پرسنل و اعضای شــورای اجرايی و 
دبیران کانون های معاونت امور جوانان به مناسبت 
شصت ونهمین سالروز تأسیس سازمان جوانان 
هلال احمر با استاندار قم ديدار و گفت وگو کردند. 
دراين مراسم که در محل استانداری قم برگزار شد، 
مديرعامل و معاون امورجوانان به همراه جمعی از 
پرسنل و اعضای کانون ها به نمايندگی از جوانان 
هلال احمر حضور داشتند. دراين ديدار مديرعامل 
جمعیت هلال احمر استان قم با ارايه گزارشی از 
فعالیت های جوانان در يک سال گذشته به تشريح 
فعالیت های متنوع حوزه معاونــت امور جوانان 
پرداخت و اظهار کرد: جوانان داوطلب هلال احمر با 
تمام توان بدون هیچ چشمداشتی درتمام عرصه ها 

مشغول ارايه خدمات به مردم هستند.
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شــهروند|  اســتاندار يزد در ديــدار با رئیس 
ســازمان داوطلبان جمعیــت هلال احمر گفت: 
شايسته است که هلال احمر در برنامه هاي خود از 
ظرفیت ســازمان هاي مردم نهاد و مشارکت مردم، 

استفاده کند.
 رئیس ســازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر 
به همراه مديرعامل جمعیت هلال احمر اســتان با 
استاندار يزد ديدار و گفت وگو کردند. استاندار يزد 
در اين ديدار با اشاره به فعالیت هاي خوب جمعیت 
هلال احمر گفت: شايســته اســت همان طور که 
دولت تدبیر و امید به سازمان هاي مردم نهاد توجه 
ويژه اي داشــته، اين جمعیت نیز به نقش مردم در 
برنامه هاي هلال احمر و مشــارکت تشــکل هاي 

اجتماعي توجه داشته باشد.
ســیدمحمد میرمحمدي افــزود: اينکه حوزه 
ســلامت نیز مورد توجه جمعیت هلال احمر قرار 
دارد، بسیار ارزشمند است اما ضروري است درکنار 
سلامت جسمي به ســلامت رواني افراد و جامعه 

هدف نیز توجه کنیم.
اســتاندار يزد يکي از نیازهاي کنوني کشــور را 

نشــاط اجتماعي دانســت و ادامه داد: بايد در اين 
زمینه با مشارکت مردم کوشــش بیشتري انجام 

دهیم تا سلامت رواني جامعه تقويت شود.
فرحناز رافع؛ رئیس سازمان داوطلبان جمعیت 
هلال احمر کشــور نیز در اين ديــدار ضمن ارايه 
گزارشي از فعالیت هاي اين سازمان گفت: کاروان 
سلامت و امید با ابتکار سازمان داوطلبان جمعیت 
هلال احمر آغــاز به فعالیت کــرده و قصد دارد در 

آينده  اي نزديک به استان يزد سفر کند.
رافع افــزود: راه اندازي خانه ســلامت به  منظور 
پیشــگیري از بیماري هاي قلبي، عروقي، ديابت و 
سرطان هاي شايع در زنان و مردان و اطلاع رساني 
در زمینه تغذيه ســالم و تغذيه سالمندان از ديگر 
 اقدامــات کاروان ســلامت و امید در هر اســتان 

خواهد بود.
لازم به ذکر اســت؛ رئیس ســازمان داوطلبان 
جمعیت هلال احمــر در ديــدار جداگانــه اي با 
محمدعلــي طالبي؛ معــاون سیاســي، امنیتي و 
اجتماعي استاندار به تشــريح اهداف و برنامه هاي 

کاروان سلامت و امید در استان ها پرداخت.

جنبش خادم 12

 رسیدگی هلال احمر به وضع مصدومان
 در بیمارستان های عراق

شهروند| رئیس مرکز پزشکی حج و زيارت جمعیت هلال احمر گفت: 88 تن از زائران مصدوم 
حادثه انفجار در سامرا به کشور منتقل و در بیمارستان های تهران بستری شدند.

دکتر مرعشی با اشــاره به اين که 11 زائر بدحال در بیمارستان های بغداد و کاظمین تحت نظر 
هســتند، افزود: اين زائران که به علت انفجار از ناحیه نخاع، سر، گردن و صورت آسیب ديده اند، 
شرايط انتقال به کشور را نداشــتند و اکنون همکاران هلال احمر درحال نظارت بر روند درمان 
آنها هستند. وی همچنین با اشاره به اين که نخستین تیم درمانی جمعیت هلال احمر به منظور 
تجهیز و آماده سازی چادرهای درمانی هلال احمر برای خدمت رسانی به زائران پیاده در اربعین 
روز گذشته به عراق اعزام شده اند، اظهار کرد: علاوه بر 30نفر تیم پیش پرواز، نخستین تیم درمانی 
)18 آبان(  شامل 240نفر از کادردرمانی به عراق اعزام شده و به مرور همه 2 هزار نفر کادردرمانی 
در مدت 3روز اعزام خواهند شد. مرعشی گفت: تیم درمانی هلال احمر از روز چهارشنبه 19 آبان 

برای ارايه خدمات درمانی در چادرها مستقر خواهند شد.

استاندار يزد:   

 هلال احمر از ظرفیت
 سازمان هاي مردم نهاد استفاده کند

رنا
: ای

س
عک

  

ند
رو

شه
 / 

نی
سی

مح
غلا

د 
عی

 س
س:

عک
  


